
 

EXTRACTO J.G.L. ORD. 24/08/2017 Página 1 

  Ayuntamiento de Jerez 
  Secretaría General 

 

 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL 

SESIÓN ORDINARIA DEL 24 DE AGOSTO DE 2017 

 

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión ordinaria, 
celebrada el 24 de agosto de 2017, bajo la presidencia de la Sra. Alcaldesa, Dª MARÍA DEL 
CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ; con la asistencia de los Tenientes de Alcaldesa, D. FRANCISCO 
CAMAS SÁNCHEZ y D. JOSÉ ANTONIO DÍAZ HERNÁNDEZ. 

Excusan su asistencia, la Primera Teniente de Alcaldesa, Dª LAURA ÁLVAREZ CABRERA y la 
Quinta Teniente de Alcaldesa, Dª MARÍA DEL CARMEN COLLADO JIMÉNEZ. 

Asiste el Secretario de la Junta de Gobierno Local, Tercer Teniente de Alcaldesa, D. 
SANTIAGO GALVÁN GÓMEZ. Así mismo excusa su asistencia, el Interventor Municipal, D. 
JUAN RAYA GÓMEZ. 

 

SE ACUERDA: 

1.- APROBACIÓN DE LAS ACTAS DE LAS SESIONES CELEBRADAS LOS DIAS 17/08/2017, 
21/08/2017 Y 22/08/2017.  

2.- COMUNICACIONES. 

Se da cuenta del escrito remitido por EPICSA (Empresa Provincial de Información de Cádiz, 
S.A.), de la Diputación de Cádiz, sobre confirmación de datos para activación de notificaciones 
por medios electrónicos.  

3.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE "COMPRA DE PAPEL 
A4 Y A3 PARA TESORERIA".  

4.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "SERVICIO DE MANTENIMIENTO 
SISTEMAS DE DETECCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS 2017 EN OFICINAS DE 
RECAUDACIÓN Y SERVICIOS TRIBUTARIOS".  

5.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "SERVICIO DE MODELACIÓN 
ACÚSTICA EN LOS CLAUSTROS DE SANTO DOMINGO".  

6.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO DE AMBULANCIA CLASE C, 
ENFERMERO Y T.E.S PARA LA CELEBRACIÓN DEL TORNEO "PLAZA 3*3".  

7.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR RELATIVO AL SERVICIO DE PINTURA DEL 
TRAZADO DE LINEAS OFICIALES ACTUALES DE PISTAS DE BALONCESTO EN EL 
PALACIO DE DEPORTES.  

8.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "ADQUISICIÓN URGENTE DE UN 
TÓNER PARA ABASTECER A LA IMPRESORA MODELO "HP LASERJET 2200 DN". RRHH  

9.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DE "REPARACIÓN DE PETRIL Y ALERO DEL 
FORJADO DE LA CUBIERTA DEL GIMANSIO Y COMEDOR EN EL CEIP ANTONIO DE 
NEBRIJA".  

10.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "SERVICIO DE CONTRATACIÓN DE 
ARTÍSTAS PARA LA FIESTA DE LA BULERÍA 2017".  



 

EXTRACTO J.G.L. ORD. 24/08/2017 Página 2 

  Ayuntamiento de Jerez 
  Secretaría General 

11.- MANDATAR AL SERVICIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUCTURAS A QUE INICIE EL 
PROCEDIMIENTO PREVISTO EN EL "MANUAL DE PROCEDIMIENTOS PARA EL 
EJERCICIO DE LAS FUNCIONES ASIGNADAS PARA LA GESTIÓN DEL FEDER", A LA 
UNIDAD DE GESTIÓN (ORGANISMO INTERMEDIO LIGERO) DE LA EDUSI "JEREZ 2022" 
MEDIANTE LA CUMPLIMENTACIÓN Y TRAMITACIÓN DE LA CORRESPONDIENTE 
"EXPRESIÓN DE INTERÉS",  

12.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 
ÁREA DE GOBIERNO DE URBANISMO, DINAMIZACIÓN CULTURAL, PATRIMONIO Y 
SEGURIDAD, EXPEDIENTE DE GASTOS Nº G455 (CULTURA) POR IMPORTE DE 912,89 €.  

13.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 
ÁREA DE GOBIERNO DE URBANISMO, DINAMIZACIÓN CULTURAL, PATRIMONIO Y 
SEGURIDAD, EXPEDIENTE DE GASTOS Nº G435 (CULTURA) POR IMPORTE DE 451,03 €.  

14.- APROBACION DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDORES, 
FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-2017-181, POR 
IMPORTE DE 226,98€.  

15.- APROBACION DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDORES, 
FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-2017-183, POR 
IMPORTE DE 226,98€. 

16.- APROBACION DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A VARIOS 
PROVEEDORES, FACTURAS CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-
2017-182, POR IMPORTE DE 570,29€.  

17.- APROBACIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDOR, 
FACTURA CORRESPONDIENTE A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-2017-178, POR 
IMPORTE DE 19.564,69€.  

18.- APROBACIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDOR, 
FACTURA CORRESPONDIENTE A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-2017-4, POR 
IMPORTE DE 949,97€.  

19.- APROBACIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A VARIOS 
PROVEEDORES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-
2017-179, POR IMPORTE DE 11.179,36€.  

20.- APROBACIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A ALIAÑOS HIJOS, 
S.L., FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-2017-20), POR 
IMPORTE DE 296,45€.  

21.- APROBACION DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A VARIOS 
PROVEEDORES, FACTURAS CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE )R-H-
2017-180, POR IMPORTE DE 475,54€.  

22.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 
ÁREA DE GOBIERNO DE SOSTENIBILIDAD, PARTICIPACIÓN Y MOVILIDAD, 
EXPEDIENTE DE GASTOS Nº G283 (INFRAESTRUCTURA), POR IMPORTE DE 750,00 €.  

23.- APROBACIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDORES, 
FACTURAS CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-2017-163, POR 
IMPORTE DE 420,70€.  

24.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 
ÁREA DE GOBIERNO DE URBANISMO, DINAMIZACIÓN CULTURAL, PATRIMONIO Y 
SEGURIDAD, EXPEDIENTE DE GASTOS Nº G495 (CULTURA), POR IMPORTE DE 802,02€.  



 

EXTRACTO J.G.L. ORD. 24/08/2017 Página 3 

  Ayuntamiento de Jerez 
  Secretaría General 

25.- APROBACIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDOR, 
FACTURA CORRESPONDIENTE A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-2017-186, POR 
IMPORTE DE 55.433,26€.  

26.- APROBACIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A SERVICIOS DE 
CONTENEDORES HIGIÉNICOS SANITARIOS, S.A. SERKONTEN, FACTURA/S 
CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-2017-184, POR IMPORTE DE 
26,11€.  

27.- APROBACION DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDORES, 
FACTURAS CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-2017-193, POR 
IMPORTE DE 329,64€.  

28.- APROBACION DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDORES, 
FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-2017-194, POR 
IMPORTE DE 62,16€.  

29.- APROBACION DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A VARIOS 
PROVEEDORES, FACTURAS CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-
2017-191, POR IMPORTE DE 704,19€.  

30.- APROBACION DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDORES, 
FACTURAS CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-2017-189, POR 
IMPORTE DE 78.153,32€.  

31.- APROBACIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDOR, 
FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-2017-195, POR 
IMPORTE DE 158,44€.  

32.- APROBACIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDORES, 
FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-2017-192, POR 
IMPORTE DE 1.389,61€.  

33.- RECTIFICACIÓN DE ERROR MATERIAL EN EL ACUERDO ADOPTADO POR LA JUNTA 
DE GOBIERNO LOCAL, EN SESIÓN CELEBRADA EL DÍA 17 DE AGOSTO DE 2017, 
COMO ASUNTO URGENTE NUMERO 6.  

34.- APROBACIÓN DE GASTO PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR RELATIVO AL 
ABONO DE FACTURA DEL SR. REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD Nº 2 DE JEREZ DE LA 
FRONTERA, EN CONCEPTO DE INSCRIPCIONES DE ANOTACIONES PREVENTIVAS DE 
EMBARGO EFECTUADAS SOBRE FINCAS REGISTRALES DEL SECTOR CROFT, 
PROPIEDAD DE RENTAS Y VITALICIOS S.L., POR IMPORTE DE 4.080,27 €.  

35.- APROBACIÓN DE GASTOS DE AMPLIACIÓN DE DOTACIÓN DE ANTICIPO DE CAJA 
FIJA DEL ÁREA DE GOBIERNO DE IGUALDAD, ACCIÓN SOCIAL Y MEDIO RURAL 
(ACCIÓN SOCIAL), EXPEDIENTE DE GASTO Nº G108, POR IMPORTE DE 2.175,00€.  

36.- APROBACIÓN DE GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN RELATIVA A LA 
APROBACIÓN DEL RESTO DE LA APORTACIÓN, PARA EL AÑO 2016, POR LA 
ENCOMIENDA DE GESTIÓN AL AYUNTAMIENTO DE EL CUERVO, POR LA 
REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE CARÁCTER MATERIAL, REFERIDAS A LA CALLE 
HUERTO DEL JUNCAL Y A UNA PARTE DE LA AVENIDA DE CÁDIZ, AMBAS SITUADAS 
EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE JEREZ DE LA FRONTERA, TODO ELLO POR IMPORTE 
DE 2.177,99 €.  

37.- PROPUESTA DE APROBACIÓN PROVISIONAL DEL CANDIDATO A SELECCIONAR 
PARA CUBRIR UN PUESTO DE PROFESOR DE ARTE DRAMÁTICO, CORRESPONDIENTE 



 

EXTRACTO J.G.L. ORD. 24/08/2017 Página 4 

  Ayuntamiento de Jerez 
  Secretaría General 

AL PROYECTO "JEREZ JOVEN", INCLUIDO EN LA INICIATIVA COOPERACIÓN SOCIAL 
Y COMUNITARIA DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA PARA EL IMPULSO DEL PROGRAMA 
EMPLE@30.  

38.- PROPUESTA DE APROBACIÓN DEL LISTADO PROVISIONAL DE CANDIDATOS A 
SELECCIONAR PARA CUBRIR TRES PUESTOS DE TÉCNICO EN EMPRESAS Y 
ACTIVIDADES TURÍSTICAS, CORRESPONDIENTES A LOS PROYECTOS "OFICINA 
COMARCAL JEREZ RURAL - LA BARCA DE LA FLORIDA", "RUTA DEL VINO Y 
ENOTURISMO" Y "RUTAS ECUESTRES DE JEREZ", INCLUIDOS EN LA INICIATIVA DE 
COOPERACIÓN SOCIAL Y COMUNITARIA DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA PARA EL 
IMPULSO DEL PROGRAMA EMPLE@30+.  

39.- PROPUESTA DE APROBACIÓN PROVISIONAL DE UN NUEVO CANDIDATO PARA 
CUBRIR UN PUESTO DE OFICIAL CARPINTERO, VACANTE TRAS LA BAJA 
VOLUNTARIA PRESENTADA POR UNA DE LAS PERSONAS CONTRATADA CON 
ANTERIORIDAD PARA CUBRIR DICHO PUESTO, CORRESPONDIENTE AL PROYECTO 
"EMBELLECIMIENTO DE LOS ESPACIOS PÚBLICOS", INCLUIDO EN EL PROGRAMA 
INICIATIVA DE COOPERACIÓN SOCIAL Y COMUNITARIA DE LA JUNTA DE 
ANDALUCÍA PARA EL IMPULSO DEL PLAN EMPLE@JOVEN.  

40.- PROPUESTA DE APROBACIÓN PROVISIONAL DE UN NUEVO CANDIDATO/A PARA 
CUBRIR UN PUESTO DE ENCARGADO DE OBRAS DE EDIFICACIÓN, VACANTE TRAS 
LA BAJA VOLUNTARIA PRESENTADA POR UNA DE LAS PERSONAS CONTRATADA 
CON ANTERIORIDAD PARA CUBRIR EL PUESTO, CORRESPONDIENTE AL PROYECTO 
"EMBELLECIMIENTO DE LOS ESPACIOS PÚBLICOS: REPARACIÓN DE ACERADOS, 
MOBILIARIO URBANO, PASEOS, ETC.", INCLUIDO EN EL PROGRAMA INICIATIVA DE 
COOPERACIÓN SOCIAL Y COMUNITARIA DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA PARA EL 
IMPULSO DEL PLAN EMPLE@JOVEN. 

41.- APROBACIÓN PROVISIONAL DE UN NUEVO CANDIDATO A SELECCIONAR EN EL 
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN PARA CUBRIR UN PUESTO DE ARQUITECTO -
VACANTE TRAS LA RENUNCIA ANTES DE SU CONTRATACIÓN DEL ASPIRANTE 
INICIALMENTE SELECCIONADO- CORRESPONDIENTE AL PROYECTO "PLAN 
INTEGRAL REGENERACIÓN URBANA Y SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL", INCLUIDO EN 
LA INICIATIVA DE COOPERACIÓN SOCIAL Y COMUNITARIA DE LA JUNTA DE 
ANDALUCÍA PARA EL IMPULSO DEL PROGRAMA EMPLE@JOVEN.  

42.- ADSCRIPCIÓN TEMPORAL EN COMISIÓN DE SERVICIOS DEL EMPLEADO MUNICIPAL 
CON CÓDIGO 296275 AL PUESTO VACANTE DE JEFATURA DE DEPARTAMENTO DE 
TRANSPORTE PÚBLICO (JD012).  

43.- ADSCRIPCIÓN TEMPORAL EN COMISIÓN DE SERVICIOS DE LA EMPLEADA MUNICIPAL 
CON CÓDIGO 295770 AL PUESTO VACANTE JEFATURA DE DEPARTAMENTO DE 
ASESORAMIENTO JURÍDICO, SANIDAD AMBIENTAL Y CONSUMO (JD096).  

44.- LIQUIDACIÓN DE INTERESES DECRETADOS POR LOS JUZGADOS DE LO SOCIAL DE 
JEREZ A CUYO PAGO RESULTA CONDENADO EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ EN LOS 
PROCEDIMIENTOS DE DESPIDO. AUTOS 1032/12.  

45.- LIQUIDACIÓN DE INTERESES DECRETADOS POR LOS JUZGADOS DE LO SOCIAL DE 
JEREZ A CUYO PAGO RESULTA CONDENADO EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ EN LOS 
PROCEDIMIENTOS DE DESPIDO. AUTOS 1017/12, 963/12, 124/2012.  

46.- DECLARACIÓN DE PERMANENCIA EN SERVICIO ACTIVO DE UN FUNCIONARIO 
MUNICIPAL DE LA POLICÍA LOCAL.  



 

EXTRACTO J.G.L. ORD. 24/08/2017 Página 5 

  Ayuntamiento de Jerez 
  Secretaría General 

47.- RECURR-2016/62 - RECURSO DE REPOSICIÓN CONTRA RESOLUCIÓN DE SEGUNDO 
TENIENTE DE ALCALDESA, DELEGADO DEL ÁREA DE GOBIERNO DE URBANISMO, 
DINAMIZACIÓN CULTURAL, PATRIMONIO Y SEGURIDAD DE 15 DE NOVIEMBRE DE 
2016, DICTADA EN EXPEDIENTE SANMA 2016/10.  

48.- ADTYO-2016/177. LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE PISCINA EXTERIOR Y 
EDIFICACIÓN ANEXA EN PARCELA SITUADA EN URBANIZACIÓN MONTECASTILLO, 
18, HOTEL MONTECASTILLO.  

49.- OMYIND-2016/9. LICENCIA DE AMPLIACIÓN DE NAVE INDUSTRIAL DESTINADA A 
CALDERERÍA Y ESTRUCTURA METÁLICA Y NAVES PARA USO GENÉRICO INDUSTRIAL 
EN C/ SUDÁFRICA, Nº 118 Y 119/120.  

50.- OMYR-2017/38. LICENCIA DE OBRAS PARA LA ELIMINACIÓN DE BARRERAS 
ARQUITECTÓNICAS EN EL C.E.I.P. "EL RETIRO" EN PASEO DE LAS DELICIAS, S/N.  

51.- ADTYO-2017/165. APROBACIÓN DE DOCUMENTO TÉCNICO MUNICIPAL DE 
RESTITUCIÓN DE SUBBASE EN PATIOS DE LOS CENTROS EDUCATIVOS 
'MONTEALEGRE', 'ARANA BEATO', 'LA UNIÓN', 'LA MARQUESA', 'SAN VICENTE DE 
PAÚL', 'BLAS INFANTE' Y 'LA BARCA'.  

52.- ADTYO-2017/167. APROBACIÓN DE DOCUMENTOS TÉCNICOS MUNICIPALES DE 
OBRAS DE REPARACIÓN DE DESPERFECTOS OCASIONADOS, EN CEIP 
'MONTEALEGRE', EN C/ MALLORCA, S/N.  

53.- ADTYO-2017/168. APROBACIÓN DE DOCUMENTOS TÉCNICOS MUNICIPALES 
RELATIVOS A OBRAS DE REPARACIÓN DE DESPERFECTOS OCASIONADOS EN CEIP 
"CUARTILLO", EN AVDA. COSMOS, 23 - CUARTILLOS.  

54.- OMYR-2016/60. LICENCIA DE REPARACIÓN DE FACHADAS Y CUBIERTAS DE EDIFICIO 
EN CALLE EGUILAZ, 10.  

55.- CERSE-2017/6. DECLARACIÓN DE INNECESARIEDAD DE LICENCIA DE PARCELACIÓN 
DE TRASTERO EN CONJUNTO RESIDENCIAL NUEVO VALDESPINO, C/ POZO DEL 
OLIVAR ESQUINA CON DIVINA PASTORA.(INSCRITA EN EL REGISTRO DE LA 
PROPIEDAD Nº 1, AL TOMO 1.710, FOLIO 51, Nº 39.549 - INDUFIR: 11018000364452).  

 

TURNO DE URGENCIA 

Declarada la urgencia de los siguientes asuntos, 

 SE ACUERDA: 

 

 

A.U. 1º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR RELATIVO A "LOGÍSTICA DE ACTIVIDADES 
DE FIESTA DE LA VENDIMIA 2017". 

A.U. 2º.- DESESTIMACIÓN  DEL RECURSO DE REPOSICIÓN INTERPUESTO POR  EL EMPLEADO 
CON CÓDIGO 190093. 

A.U. 3º.- DESESTIMACIÓN DEL RECURSO DE REPOSICIÓN INTERPUESTO POR  EL EMPLEADO 
CON CÓDIGO 190565. 

A.U. 4º.- LIQUIDACIÓN DE INTERESES DECRETADOS POR LOS JUZGADOS DE LO SOCIAL DE 
JEREZ A CUYO PAGO RESULTA CONDENADO EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ EN LOS 
PROCEDIMIENTOS DE DESPIDO. AUTOS 1040/2012, 1/17, 1221/14. 



 

EXTRACTO J.G.L. ORD. 24/08/2017 Página 6 

  Ayuntamiento de Jerez 
  Secretaría General 

A.U. 5º.- LIQUIDACIÓN DE INTERESES DECRETADOS POR LOS JUZGADOS DE LO SOCIAL DE 
JEREZ A CUYO PAGO RESULTA CONDENADO EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ EN LOS 
PROCEDIMIENTOS DE DESPIDO. AUTOS 1024/2012, 1033/2012, 9/2017, 1034/12. 

A.U. 6º.- APROBACIÓN DE LAS NÓMINAS DEL PERSONAL MUNICIPAL CORRESPONDIENTE AL 
MES DE AGOSTO DE 2017 DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ 

A.U. 7º.- APROBACIÓN DE LAS NOMINAS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO 2017 DEL 
PERSONAL CONTRATADO CON CARGO AL PROGRAMA EMPLE@30+ CONVOCATORIA 
2016" 

A.U. 8º.- APROBACIÓN DE LAS NOMINAS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO 2017 DEL 
PERSONAL CONTRATADO CON CARGO AL PROGRAMA EMPLE@JOVEN 
CONVOCATORIA 2016" 

A.U. 9º.- APROBACIÓN DE LAS NOMINAS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO 2017 DEL 
PERSONAL DEL "PROGRAMA DE ORIENTACION PROFESIONAL Y ACOMPAÑAMIENTO A 
LA INSERCION" 

A.U. 10º.- APROBACIÓN DE LAS NOMINAS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO 2017 DEL 
PERSONAL CONTRATADO CON CARGO AL PROGRAMA EXTRAORDINARIO DE 
AYUDA A LA CONTRATACIÓN 2016 (PEACA) 

 


